
   
Ministero dell’istruzione e del merito 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l’internazionalizzazione 

del sistema nazionale di istruzione 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 49 del Decreto del Presidente della Repubblica 31 agosto 1999, n. 394; 

 

VISTO il Decreto legislativo 9 novembre 2007, n. 206 di attuazione della direttiva 2005/36/CE, 

come modificato dal Decreto legislativo 28 gennaio 2016, n. 15;  

 

VISTO il proprio decreto del 7 febbraio 2024, prot. n. 217, con il quale il titolo di formazione 

professionale spagnola posseduto dal professore Cinalli Marco, nato ad Atessa, Chieti (Italia) 

il 09/03/1981, è stato riconosciuto abilitante per l’esercizio in Italia della professione di docente 

di Scienze e Tecnologie Informatiche, classe di concorso A41 nelle scuole di istruzione 

secondaria di II grado; 

 

ACCERTATO che si è incorsi in mero errore materiale nel riportare l’Università che ha 

rilasciato il titolo professionale spagnolo indicando “Università  Cardenal Herrera-CEU, Alfara del 

Patriarca”, anziché “Universidad Católica San Antonio de Murcia”;   

 

VISTA la richiesta di modifica formulata dall’interessato; 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il provvedimento;  

 

DECRETA 

 

1. la lett. b) del punto 1. del D,D. prot. n. 217 del 7 febbraio 2024, è così modificato: 

 
b) titolo di abilitazione all'insegnamento: Máster Universitario en Formación del Profesorado de 
Educación Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idiomas en la 
especialidad de Matemáticas e Informática (Master Universitario in Formazione per Docenti delle 
Scuole di Istruzione Secondaria di I e II Grado, Formazione Professionale e Insegnamento delle Lingue 

con la specializzazione in Matematica e informatica) conseguito presso UCAM Universidad Católica 

San Antonio de Murcia (SPAGNA), nella sessione di luglio del 2022; 
 
2.  Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 7 febbraio 2024. 
 
3. Il presente decreto, per quanto dispone l’art. 32 della legge n. 69 del 18 giugno 2009, è pubblicato 
sul sito istituzionale di questo Ministero-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
formazione. 
 

 

                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                             Dott. Fabrizio Manca 


		2024-02-15T14:56:46+0000
	MANCA FABRIZIO


		2024-02-16T12:53:12+0100
	protocollo




